
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 185Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 982 DE 27 DE JULHO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO o que 
dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; 
CONSIDERANDO o processo nº 2021/815721;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 30.07.2021, o perí-
odo de gozo das férias da servidora MARYCELIA DOMINGUES RODRIGUES, 
Identidade Funcional nº 5674743-3, ocupante do cargo de CHEFE DE GA-
BINETE, lo tada no Gabinete do Secretário, concedidas através da Portaria 
Coletiva nº 668/04.06.2021, publicada no DOE nº 34.604/07.06.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 27.07.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 685464

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 053 DE 26 DE JULHO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo Nº 2021/791886.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 033 de 20.05.2021, publicada no 
DOE nº 34.607 de 10.06.2021, que Concedeu 60 (sessenta) dias de licença 
prêmio a servidora SUELY PENHA BARBOSA, matricula nº. 92550/1, cargo 
Enfermeiro, lotada no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 27.07.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 685350

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 980 DE 26 DE JULHO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. 2021/270888.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 93 da Lei 5.810 de 24.01.94, Licença 
Sem Vencimentos, a servidora ANDREA CECILIA ALVES DO NASCIMENTO 
VASCONCELOS, matrícula nº. 57191219/1, ocupante do cargo de Psicólo-
go, lotada no 1º Centro Regional de Saúde/Unidade de Referência Espe-
cializada - Materno Infantil, por um período de 02 (dois) anos, a contar de 
09/08/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 26.07.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 981 DE 27 DE JULHO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2021/802518.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor ROBERTO FERDINANDO LEAO LIMA, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, Id. Funcional nº 54190746/1, 
lo tada na Unidade de Referência Especializada AIDS, a contar de 
13/07/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento 
de seu irmão.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27/07/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 685163

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ – “DR. MANUEL AYRES”

ERRATA DE PORTARIA DE PUBLICAÇÃO DE DIÁRIA 
Nº 003/2021, CÓDIGO Nº 683319, EM 22/07/2021.

Onde se lê: Fonte:010300000
Leia-se: Fonte: 0103006357
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA
DIRETORA DA ESCOLA TÉCNICA DO SUS-ETSUS/PA

Protocolo: 685465

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ERRATA DE CONTRATO
FICA RETIFICADO NA ERRATA DA PUBLICAÇÃO O CNPJ DA 

EMPRESA VENCEDORA, PUBLICADO NO DOE Nº 34.646 
DE 22 DE JULHO DE 2021.

ONDE SE LÊ:
Contratado: PRO-RAD Consultores em radioproteção S/S LTDA
CNPJ: 17.389.086/0001-74
LEIA-SE:
Contratado: PRO-RAD Consultores em radioproteção S/S LTDA
CNPJ: 87.389.086/0001-74
BELÉM, 27 DE JULHO DE 2021.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 685206

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 516 DE DIÁRIA DE 27/07/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Rosiane que irá realizar monitoramento da 
Central de Regulação do município de Curuçá.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Curuçá– PA, Brasil.
Período: 18/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes
Matrícula: 57206406-1
CPF: 410.549.542-91
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685202
PORTARIA Nº 518 DE DIÁRIA DE 27/07/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Rosiane que irá realizar monitoramento da 
Central de Regulação do município de Igarapé-Açú.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Igarapé-Açú– PA, Brasil.
Período: 25/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho
Matrícula: 0503399
CPF: 218.055.632-20
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685204


